Ofício CTOC 004/2024
Belo Horizonte, 07 de outubro de 2024.

Os  membros da  Câmara Técnica de Outorga e  Cobrança (CTOC)  do Comitê  da  Bacia
Hidrográfica do Rio das Velhas estão convocados para reunião ordinária virtual  que será
realizada no dia 14 de outubro de 2024 (Segunda-feira), com início às 9h00 na plataforma
Teams.
Link: REUNIÃO CTOC 14 outubro 2024
Pauta:

Item 1. 09h00 - Abertura, verificação de quórum e recepção dos conselheiros;

Item 2. 09h05 - Aprovação da ata da reunião do dia 23 de setembro de 2024;

Item 3.09h10 –  Decisão da CTOC para encaminhamento ao Plenário do CBH Rio das
Velhas  referente  ao  Processo  de  Outorga  de  grande  porte  15219/2024.   Requerente:
Anglogold Ashanti.  Finalidade: clarificação de água.  Tipo de intervenção: captação de água
subterrânea para fins de rebaixamento em obras civis.  Município: Nova Lima. Curso d'água:
Córrego Cardoso. UTE: Águas da Moeda. Link de acesso ao processo: Processo de Outorga de
grande porte 15219/2024

Item 4. Assuntos gerais e encerramento

Gentileza confirmar recebimento e presença.

Atenciosamente,

Eric Alves Machado
Coordenador da CTOC

file:///Downloads/Processo%20de%20Outorga%20de%20grande%20porte%2015219/2024
file:///Downloads/Processo%20de%20Outorga%20de%20grande%20porte%2015219/2024
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Ameeting_ODc2MTBhM2YtYzNjMi00NjRjLWExNDQtYWQ4MWIzNTM5MTdk@thread.v2/0?context=%7B%22Tid%22%3A%22cb523019-54f6-4658-a4f9-2b208db1eea7%22%2C%22Oid%22%3A%22baccf7d2-34e4-4c75-a995-90da5a0113bc%22%7D

		2024-10-08T09:25:30-0300